Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

7.1. O quantitativo solicitado para atendimento da demanda é a contratação de 1 (uma) empresa executante para capacitação de 3 (três) servidores no
evento supramencionado, estimada em  ao  (seis mil reais), considerado oR$ 18.000,00 (dezoito mil reais),  custo unitário por inscrição de R$ 6.000,00 
desconto de R$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais), conforme proposta anexada SEI n. 144312842.

7.2. O registro com os nomes dos servidores indicados para a capacitação constam nos respectivos Termos de Compromisso anexados aos autos.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 18.000,00

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

8.1. O valor unitário por inscrição no "21º Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de Contratação" é de (sies mil reais), considerado oR$ 6.000,00 
desconto de R$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais), constante na proposta, cujo custo da capacitação requerida para 3 (três) servidores é de 

, de acordo com a proposta comercial SEI nº 144312842. R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

8.2. A razoabilidade dos valores cobrados pela empresa Instituto Negócios Públicos, inscrito no CNPJ sob o n° 10.498.974/0002-81 está devidamente
comprovada nos autos por meio de resultado de contratação e nota de empenho de oturos órgãos/entidades, bem como propostas apresentadas para o